
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-10-31 iki 2022-04-04 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10781 
 

 

 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL ATLYGIO UŽ VAIKO PRIEŽIŪRĄ BUDINČIO GLOBOTOJO ŠEIMOJE  

DYDŽIO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. KOVO 30 D. 

SPRENDIMO NR. 1-91 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 
 

2018 m. birželio 28 d. Nr. 1-235 

Panevėžys 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 

16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymo 9 straipsnio 1 dalimi, Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 23, 27 punktais, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro  2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. Al-28  „Dėl globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Panevėžio miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti atlygio, kurį moka Panevėžio socialinių paslaugų centras už vaiko priežiūrą 

budintiems globotojams, dirbantiems pagal individualios veiklos pažymėjimus ir sudariusiems 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį, dydį: 

1.1. 1,0 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio, nepriklausomai nuo faktiškai 

prižiūrimų vaikų skaičiaus, ir tais atvejais, kai neperduotas prižiūrėti vaikas, ir tuo metu, kai 

budinčiam globotojui suteikiamas laikinas atokvėpis; 

1.2. atlygis budinčiam globotojui didinamas po 1 MMA per mėnesį už kiekvieną 

budinčiojo globotojo šeimoje apgyvendintą vaiką (už faktiškai suteiktas paslaugas); 

1.3. atlygis budinčiam globotojui didinamas po 1,5 MMA per mėnesį už kiekvieną 

budinčiojo globotojo šeimoje apgyvendintą kūdikį arba vaiką, kuriam nustatytas vidutinis arba 

sunkus neįgalumas; 

1.4. budinčiam globotojui mokamos vienkartinis atlygis, skirtas vaiko apgyvendinimo  

vietai įkurti: 



2 

 

  

1.4.1. vienos bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio atlygis per 1 darbo dieną yra 

skiriamas ir išmokamas, jei globojamas vaikas šeimoje apgyvendinamas (iki 3 dienų) pagal vaiko 

apgyvendinimo aktą ir grąžinamas į biologinę šeimą;  

1.4.2. trijų BSI dydžio išmoka skiriama ir išmokama per 3 darbo dienas, jei globojamo 

vaiko globa yra tęsiama budinčio arba atokvėpio globėjo šeimoje; 

1.4.3. Budinčiam globotojui už kiekvieną budinčiojo globotojo šeimoje apgyvendintą 

globojamą vaiką (už faktiškai suteiktas paslaugas) nuo 12 iki 18 metų amžiaus, kuriam globa 

(rūpyba) nustatyta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, mokama 8 

bazinių socialinių išmokų dydžio pagalbos pinigų išmoka per mėnesį.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 1-394, 2019-10-29, paskelbta TAR 2019-10-30, i. k. 2019-17292 

 

2. Pripažinti netekusiu galios Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. 

sprendimą Nr. 1-91 „Dėl Tėvų globos netekusio vaiko trumpalaikės socialinės globos (rūpybos) 

budinčio globėjo (rūpintojo) šeimoje organizavimo ir išmokų už vaiko globą (rūpybą) mokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Šis sprendimas įsigalioja nuo 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas, 

laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas Aleksas Varna 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 1-394, 2019-10-29, paskelbta TAR 2019-10-30, i. k. 2019-17292 
Dėl Savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimo Nr. 1-235 „Dėl Atlygio už vaiko priežiūrą budinčio 

globotojo šeimoje dydžio patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. 1-91 pripažinimo 

netekusiu galios“ papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1584d570fb1611e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1584d570fb1611e99681cd81dcdca52c

